РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. ИРКУТСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №66 г. Иркутска

664019. г. Иркутск, ул. Ленская, 2а, т. 34 -93  -  65, факс 34 -  66- 33
school 66 -  admin@mail.ru

№ 317/4
ПРИКАЗ

от 16.06.2022 г. г. Иркутск

«Об утверждении Плана мероприятий
по антитеррористической защищенности
в МБОУ г. Иркутска СОШ № 66
на 2022 -  2023 учебный год»

Во исполнение Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ и поста
новления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1244,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по антитеррористической защищенности в
МБОУ г. Иркутска СОШ № 66 на 2022 -  2023 учебный год (Приложение 1).

Д и рект]^^к^К ^

Ш (  ... y i \

k i

В.Ф. Федоров

mailto:admin@mail.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. ИРКУТСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №66 г. Иркутска

664019. г. Иркутск, ул. Ленская, 2а, т. 34 -  93 -  65, факс 34 -  66- 33
school 66-  admin@mail.ru

ПРИКАЗ

№317/3 от 16.06.2022 г. г. Иркутск

«О назначении ответственных лиц
за проведение мероприятий по
обеспечению антитеррористической защищенности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности педагога организатора по ОБЖ и ДП, Деркач
Татьяну Анатольевну.

^ 2 .—Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

^^^<^Директор>№|1лы / В.Ф.Федоров
stij'гп- ^  ^

р !  - р  Щ
\W .%\ м л1

СлМик&ом ознакомлена!6.06.2022 г.; / Т.А.Деркач

mailto:admin@mail.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. ИРКУТСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
г. Иркутска СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №66

664019. г. Иркутск, ул. Ленская, 2а, т. 34 -9 3  -  65, факс 34 -  66- 33
school 66-admin@mail.ru

ПРИКАЗ

№317/2 от 16.062022 г. г. Иркутск

«Об усилении мер безопасности»

Руководствуясь Федеральным Законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности», Положением о департаменте
образования, в соответствием с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города
Иркутска, Антитеррористической комиссии города Иркутска от 7 апреля 2021 года № 4/2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ош;епкову А.В., заместителю директора по АХР:
организовать проведение проверок учреждения на предмет их

антитеррористической загцигцённости каждый день;
- принять меры по ограничению доступа посторонних лиц в помещения
подвальных и чердачных этажей здания;

обеспечить надежность охраны объектов энерго- и теплоснабжения, мест
хранения опасных веществ и горюче-смазочных материалов.

2. Ночным сторожам:
проводить проверку прилегающей территории на наличие посторонних

предметов и подозрительных лиц перед началом каждого рабочего дня, а в елучае
обнаружения таковых, незамедлительно сообщать в дежурную часть отделов
полиции и в департамент образования: тел. 52-01-12, 56-34-20, 56-34-30, 112.

3. Русских Г.С., Шитченко Г.В., Бартыш Т.И., Номшиевой М.А. и дежурному
администратору:

mailto:66-admin@mail.ru

- проводить проверку здания на наличие посторонних предметов и подозрительных
лиц перед началом каждого рабочего дня, а в случае обнаружения таковых,
незамедлительно сообщать в дежурную часть отделов полиции и в департамент
образования.

4. Специалисту по кадрам, организовать проведение проверок сотрудников школы,
осуществляющих охрану и пропускной режим по криминалистическим учётам с
целью выявления ранее судимых за преступления в отношении
несовершеннолетних, склонных к антиобщественному поведению. Для проведения
данных проверок подготовить и направить в отделы полиции инициативные
письма с приложением списков данных сотрудников.

5. Деркач Т.А., педагогу-организатору по ОБЖ и ДП, провести занятия и целевые
инструктажи по обеспечению безопасности школы с работниками и
обучающимися.

6. Деркач Т.А., педагогу-организатору по ОБЖ и ДП, Бартыш Т.И., Шитченко Г.В. и
Русских Г.С., заместителям директора по УВР, провести учебные тренировки по
эвакуации детей и персонала в случае возникновения нештатных ситуаций с
'' ‘ивлечением специалистов различных ведомств.

............ ..
|5У к Директор)

_

ОЛЬ за исполнением приказа оставляю за собой,

лы В.Ф.Фёдоров

ознакомлены:

2022 тСл .Ощепковоня

«16»июня 2022 г. /  1 .ИДэартыш

«16»июня 2022 г. УМ.А.Номшиева

«16»июня 2022 г.

«16»июня 2022 г.

«16»июня 2022 г,

/Г.В.Шитченко

/Г.С.Русских

/Т.А.Деркач